
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Amministrativa 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  9 
Registro Generale 
n° 25 
 
Data  
09-02-2026 

OGGETTO: Impegno e liquidazione ripartizione spese per il 
funzionamento della Commissione I e II 
Sottocommissione Elettorale Circondariale - 
annualità 2021 
 

CIG:  
 
 

L’anno  duemilaventisei, il giorno  nove del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 

 Il Decreto del Sindaco n. 2 del 08.01.2026 esecutivo ai sensi di legge, con la quale 
è stata conferita alla Dott.ssa Manuela Cominu, la responsabilità dell’Area 
Amministrativa e Socio Culturale comprendente il Servizio Segreteria, Affari 
Generali, Demografici ed Elettorale, Servizio Sociale, Cultura, Pubblica 
Istruzione e Sport; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

 la Legge di Bilancio 2026 n. 199 del 30.12.2025;  

 il DUP per il triennio 2026/2028, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 15 del 23.12.2025; 

 il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2026/2028, approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 23.12.2025;  



 

 il PEG 2026/2028 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.1 del 
08/01/2026;  

 il Rendiconto di gestione 2024 approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 4 del 28/04/2025;  

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.22 del 08/08/2024; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

Premesso che ai sensi dell’art. 62 del DPR 223/1967 “le spese per il funzionamento delle 
commissioni elettorali mandamentali e delle eventuali Sottocommissioni gravano sul 
bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono 
ripartite tra i comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale. Il riparto è 
reso esecutorio dal Prefetto”; 

Vista la determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza – 
Ufficio Elettorale del Comune di Oristano R.G. n. 645 del 19.06.2023, avente ad oggetto 
la “RIPARTIZIONE SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE I E II 
SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE - ANNO 2021”, con la 
quale si approvava la ripartizione, delle spese di funzionamento per l’anno 2021, 
ammontanti a euro 12.397,31, riguardanti rispettivamente la Commissione, la I e la II 
Sottocommissione Elettorale Circondariale; 

Vista la comunicazione del Comune di Oristano, protocollo n. 291 del 29.01.2026, dalla 
quale si rileva che, a seguito di verifiche, non risulta versata da parte del Comune di 
Tadasuni, la quota per l’annualità 2021 pari a euro 13,04 relativa al funzionamento della 
Sottocommissione Elettorale Circondariale; 

Visto il prospetto allegato, del 1 giugno 2023, relativo all’anno 2021, della II 
Sottocommissione Elettorale Circondariale - Spese sottocommissione C, ove risulta la 
quota a carico del Comune di Tadasuni per euro 13,04; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dagli uffici competenti di cui all’articolo 151 
comma 4° del Decreto Legislativo 267/00; 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

DETERMINA 

Di dare Atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
e che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 
3 della L. 241/1990 ss.mm.ii. 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile indicato nell’allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma pari a euro 13,04 a 



 

favore del Comune di Oristano, a titolo di spese per il funzionamento della II 
Sottocommissione Elettorale relativa agli importi dovuti per l’anno 2021; 

Di liquidare, ai sensi dell’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000, la somma di euro 13,04 a valere 
sull’impegno di spesa assunto con il presente atto e di procedere al versamento a favore 
del Comune di Oristano mediante accredito della suddetta somma nel C/C presso la 
BANCA D’ITALIA al seguente IBAN: 

IT 12 S 01000 04306 TU0000032493 

Causale “Spese per il funzionamento della Commissione I e II Sottocommissione Elettorale 
Circondariale – annualità 2021” 

Di imputare il suddetto impegno e la successiva liquidazione sul capitolo di spesa 
“SPESE PER COMMISSIONE CIRCONDARIALE” - codice 01.07-1.03.02.99.999 del 
bilancio di previsione 2026/2028. 

Di pubblicare copia della presente determinazione sull’Albo Pretorio del sito 
istituzionale; di considerare infine il presente provvedimento rilevante ai fini degli 
obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione 
trasparente nell'apposita sezione. 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’area finanziaria per i 
provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
    Manuela Cominu 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 


